МУНИЩПАЛЪНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД№ 54 «АЛ'ЕРЕЬКИЙ ЦВЕТОЧЕК»

ПРИКАЗ

12032020 г. г‹ Тамбов ХЁ

О внесении изменений в приказ № 77 от 02033020 года по профилакгике и
дезинфекции коронавирусной инфекции

На основании письма Роспотребнадзора №9 02/3853—2020-27 от 10.03.2020г.
«Рекомендации по профилактики новой коронавируенои инфекции среди
работниковж

ПРИКАЗЫВАЮ:
1, Заведуюшему хозяйством, Макаренко ДА.:
1,1. Организовать обработку рук работникам кожными антисептиками

(дезинфицирующими салфетками) и контроль тешхературы тела при входе в

детский сад. данные термомегрии фиксиронагь в журнал «Контроль
темперш уры тела работников» приложение 1;

1.2 Контролировать проведение качественной уборки помещений с

применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив
особое внимание дезинфекции дверных ручек выключателей. поручней, перил.
контактных поверхностей {столов и стульев работников. оргтехники), мест
общего пользования (туалетных комнат, комнаты и оборудования для занятия
спортом и то) во всех помещениях _ ‹: кратностью обработки каждые 2 часа;

1.3. Обеспечить наличие в организации не менее чем пятидневного запаса
дезинфицирующих средств для уборки помещений и обработки рук
сотрудников. средств индивидуальной защиты органов дыхания на случай
выявления лиц с признаками инфекционного заболевания (маски. респираторы);

1.4 Усилить контроль за регулярным проветриванием рабочих помещений
согласно приложению 2;

2. Заместителю защиту-ощего` Татаринцевой О.А.:
2.1 Усилить контроль за состоянием здоровья работников.
2.2 В случае выявления признаков ОРВИ у работников отстранить от

нахождения с рабочего места.
1.3, Обязать работников при выявлении признаков инфекционного

заболевания осуществлять вызов врача для оказания первичной медицинской
помощи.

2.4. Рекомендовать соблюдать самоизоллцию работников на дому на
установленный срок (14 дней) при возвращении их из стран, где
зарегистрированы случаи новой коронавирусной инфекции (Сошо-19);

2.5. Информировать работников с необхоимости соблюдения правилличной и общественной гигиены: режима регулярного мьпъя рук с мылом или
обработки кожными антисептиками _ в течении всего рвбочето дни. после
каждого посещения туалет.

2.6. Организовать контроль за кварцеванием групповых ячеек, кабинетов
согласно приложению 3.

3.0граничить:
. любые корпоративные мероприятия в коллективак участие

работников в иных массовых мероприятиях на период
эпиднебпагополучия.

. При планировании отпусков воздержаться от посещения стран. где
регистрируются случаи заболевания новой коронавирусвой
инфекции (СОЧЮ-1 9).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Завещюцшй
‘И т.в. Иванова

с приказом ознакомлен н
Шокурсва Г.А‘ /№/ Молоканова ии. & [% ,Бе'шна в.в. %:”) Моторина И.А. ‚№
Максимова 0.5; Мусатова 0.13. ;и ‚_Бычкова в.д. „9; ‚ ‚ › Мячикона А.А. ; ‚Иша‚им/Гребсиников 9.А. % птовв Я.А. #57,Гуцу к.и. Д * Петрухина Р.Н.
Допина О.А …„4/

_ Полякова А.Л. . ЫДружина Е.А. '
Попова В.Н. икс,дудоладоваиюЕ Попова т.н. эту…, -Дудьппева О.в. Рязанова Г.В. „Лв/Ермакова п.л. '
Смирёнова Е.А. Д, /

Заброцская О.В. Смирнова Д.А.
Залукасва тв.}м Шапкина нн. ’

…

№1 /_Зака ва мн. … Ст екалова о.с. @ С”"вы р
‚Зимина Е.Н. Тарасова г.в. ‚%% (зи…шом №?” тара…ынвсж,

Истомина в.в. №№ ‘/ Татаринцева О.А. %‚% ,

Клюкина г.в. М
Кобзева Е.в №51/
Кондрщъева М.Е.ИСА—гг
Краснослободцева Г. 57/4
Кречггова И.А.
Кудисопп лв. /Кулиева Е.С.
Куликова Н.М. 7…4 ‚
Кутукопа О.А.

`

Логи… & в. [„

Макар…ыодм М ‘

Толмдчева ГВ.А/;;;
Трегубова АЕ.
Третьяк Н.Н.
Фила-юпаов

%,:
‚ііФомина Г‚А. ‘Хеддкова ЕН

Чеканова О.Ю.- /
Чепрнсовэ ТВ. дий
ШиховцевВ.В//^/[ьЧернышова т.п.
Шапкина Н.Н.

Ё!!!/З